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Realitní kancelář MiKA nabízí také konzultační činnost.

• Zpracování znaleckých 
 posudků pro dědická řízení.

• Zprostředkování prodeje 
 a pronájmu nemovitostí.

• Právní i daňové poradenství
 pro blanenské občany.

REALITNÍ  SLUŽBY PRO  
PRODÁVAJÍCÍ  JSOU  BEZPLATNÉ   

PRODEJ UDRŽOVANÉ RODINNÉ 
VILY V BK S VELKOU ZAHRADOU 
A BAZÉNEM… CENA: 15 mil. Kč

Pro nás Čechy je Chorvatsko stále volbou číslo jedna. Každoročně tuto zemi 
navštíví až milion Čechů a podle všeho to ani letos nebude jinak. Není divu – je 
to blízko, takže se sem dá dojet autem, moře je teplé a čisté a turista toužící 
po vyplesknutí se na pláži tu najde veškerý servis. Jen už několik let neplatí, 
že se tady dá strávit dovolená za pár korun a letošní zdražení to jen dokazuje. 

 Chorvatsko bylo cílem mé první samostatné 
dovolenky s rodinou. Bylo to před dvaceti lety, 
klukovi byly sotva tři měsíce, peněz jsme nemě-
li nazbyt, ale ani tak jsme si první dovolenou u 
moře nechtěli odepřít. Naše miniaturní Mazda 
byla narvaná až po strop, takže kočár nám vezl 
kamarád, který jel s námi společně se svojí ro-
dinou. Za cíl jsme si zvolili místo hned na kraji 
Chorvatska, asi 700 km od domova. Tenkrát se 
sem jezdilo takzvaně „na blind“, ubytování se 
shánělo až na místě, v důsledku čehož se nám 
povedlo nocovat asi dva kilometry od moře. 
Tenkrát ještě v Chorvatsku neexistovala dálni-
ce a čerpacích stanic tu bylo poskrovnu, což 
mělo za následek jednu vtipnou situaci – moje 
vozidlo jsem zaparkoval u chalupy a další den 
nenastartoval. Tak jsme s kamarádem museli 
jet asi 40 km k nejbližší benzínce s PET láhvemi 
natankovat. Taky si pamatuju, že už tenkrát zde 
bylo na naše poměry hodně draho. Na pláži 
jsem vzal kamaráda na pivo a když si obsluha 
řekla o „tri deset“, myslel jsem si, bůhví jak je 
tu levně (Kuna byla asi pět korun). „Tri deset“ 
však znamenalo „třicet“, což bylo tenkrát za 
dvě piva poměrně zdrcující… 
 Do Chorvatska jsme se pak vrátili ještě v 
následujících dvou letech a byly to dovolené, 
na které vzpomínám dodnes. Ubytování jsme 
sehnali u místního chasníka, který se jmenoval 
Darko. Měl velký dům na pobřeží, ve kterém s 
rodinou bydleli a v létě jej pronajímali turistům. 
Místo to bylo ideální – na pláž jsme to měli pár 
metrů, hned vedle byl obchod, centrum města 
s mnoha hospůdkami, krámky a zmrzlinou bylo 
asi čtvrt hodiny procházkou pěšky. Z domu 
jsme vezli plné tašky jídla – těstoviny, mouku, 
brambory… Všechno! Nechyběl řízek na cestu, 
paštika ani trvanlivý salám :-) Každý den jsem 
vařil pro všechny k obědu polévku a k večeři 
pak teplé jídlo. Do hospody jsme šli pouze 
jednou za celý pobyt.
 Darko byl bezvadný hostitel. Vzal nás na 
výlet lodí, občas s námi trávil večer na terase 
při vínku a jednou za týden nám připravil vyni-
kající chorvatskou večeři. Dokonce nás jeden 
večer vzal na pánskou jízdu do města, kde jsme 
vymetli několik barů, seznámili se s místními a 

nasáli (doslova) místní atmosféru trochu z jiné 
strany. Dovolenou jsme si užili se vším všudy 
a ještě několik let poté jsme si s Darkem pro-
střednictvím SMS zprávy přáli hezké Vánoce.
 Od té doby se hodně změnilo. Vybudovaly se 
tu dálnice, přibylo moderních a klimatizovaných 
hotelů a penzionů, mnoho z nich s bazény, což 
bylo před dvaceti lety prakticky nemyslitelné. 
Do Chorvatska nemusíte jen autem či autobu-
sem, ale i vlakem nebo letecky (akční letenky 
z Vídně do Puly vycházely na celé léto asi na 
1200 Kč, do Dubrovníku se daly koupit dokonce 
od 612 Kč). 
 Od roku 2005 jsem v Chorvatsku na letní 
dovolené nebyl a přiznám se, že jej ve svém 
hledáčku letních destinací už dlouho nemám. 
Dovolenou jsme zvyklí již několik let trávit více-
méně aktivně, přece jen jsme si těch „válecích“ 
užili víc než dost, když byly děti malé. Taky je tu 
na mne v létě opravdu „přečechováno“ (nic proti 
krajanům, ale těch potkám během celého roku 
dost). Další nemilou věcí jsou stále se zvyšující 
ceny za ubytování, jídlo a pití v restauracích. 
Inu, na turistech se zde vydělává, platí to již 
celá léta a mnoho lidí to přijímá jako fakt. Ale 
určitě to tak není všude – vše je o výběru kon-
krétní lokality a osobních preferencích. Věřím, 
že letní Chorvatsko není jen o plných plážích 
a předražených restauracích. Určitě se tu dají 
najít místa, kde si turista užije klid a pohodu.
 Naposledy jsem Chorvatsko navštívil asi před 
třemi lety na konci září, kdy jsme tu s partou 
přátel strávili prodloužený víkend. Jezdili jsme 
na kolech po pobřeží, na motorovém člunu pro-
zkoumávali okolní ostrůvky a u moře jsme ne-
leželi. Ceny v restauracích byly mimosezónní, 
příznivé, turistů minimum a Chorvaté přátelští 
a usměvaví. Ale to bylo opravdu mimo sezónu, 
nicméně to můžete brát jako inspiraci pro svoji 
dovolenou – v září je tu opravdu nádherně.

 Ať už budete dovolenou trávit v Chorvatsku, 
na Vranovské přehradě, v Alpách či jinde, 
užijte si ji. Léto je krásné a dovolená k němu 
patří. Přeji vám, abyste si z té letošní přivezli 
co nejvíc krásných zážitků.

Martin Müller

DÁRKY K NAKOUSNUTÍ
k narozeninám, svátku či výročí
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po Blansku 
rozvážíme ZDARMA

6x paštika Od Martina 559 Kč

3x paštika + Víno z jihu 579 Kč

3x paštika + řemeslné pivo 399 Kč
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Freddieho sloupek

Komentář: O atributech státu 

Co zasadíš, 
to sklidíš...

 Je to už dávno, co mi můj tatínek říkal podobná 
slova… Nerozuměl jsem jim, tak jako jsem nerozu-
měl dalším jeho moudrým slovům…
 Jak žijeme, jak vyrůstáme, víc a víc si vážíme slov, 
která nám kdysi “probublávaly” mezi ušima…
 Není to tak dávno, co jsem přistihnul jistého mla-
díka, jak před obchodem šikanoval svoji babičku. 
Se slovy “naval ty peníze, ty stará babko” jí začal 
prohledávat její věci…
 A vtom se mi zvedl žaludek a nemohl jsem si 
nevzpomenout na moje mladší léta, když jsem ještě 
hrál hokej…
 Vzal jsem ho pod krkem a donutil ho utéct…
 Víte, já jsem byl zvyklý protihráčům ubližovat, ale 
existuje něco, čemu se říká “kód - zásada”.
 Vždycky pomůžeš tomu slabšímu, I kdybys za to 
měl dostat přes ústa…
 Ten den jsem to udělal… Snad se na mě ta ba-
bička nezlobí, že jsem ublížil jejímu vnukovi, ale v 
té chvíli se mi to zdálo jako nejlepší a nejrychlejší 
řešení situace… Snad si to příště rozmyslí, být tak 
odporný, zlý a nenávistný…
 Přál bych mu, aby se k němu, až bude jednou 
v letech, nikdo nechoval tak, jak on se choval ten 
den…
 Můj tatínek mě učil, že zlu se nesmí ustupovat, 
že ho máme zašlapat do země… Já bych k tomu 
dodal, snad na to mám ve svém věku právo, že 
každý darebák si zaslouží druhou šanci.
 S tím bych Vás, drazí čtenáři, chtěl pro dnešek 
opustit… Nebojte se dát za vyučenou tomu, kdo se 
chová neurvale, jen mu nezapomeňte dát druhou 
šanci…
 Ne každý má svaly jako já, ne každý je silný… Ale 
smysl pro spravedlnost by v nás měl být zakořeněný, 
jako ten nejsilnější strom…
 Snad si můžu dovolit malou doušku na závěr… 
Žádný protivník není silnější, než my… Pokud mu 
to nedovolíme…
 Hezký den…

Freddie 
(freddiemail@email.cz)

 V lednu tohoto roku jsem si říkal, že zvolením 
prezidenta Pavla se defi nitivně uzavřela politická 
kariéra Andreje Babiše. Také jsem si říkal, že o 
něm už nechci nikdy psát a doufal jsem, že mi k 
tomu okolnosti v budoucnu snad už žádný dů-
vod nedají. Bohužel, dávají mi ho pořád. Andrej 
Babiš je v opozici, a tak by se dalo říct, že je od 
něj konečně po deseti letech klid a že jeho – v 
drtivé většině případů negativní – ovlivňování a 
vedení české politiky již skočilo. Zatím tomu tak i 
skutečně je. Ale nemuselo by to tak být pořád. A 
aby nebylo, je třeba pořád vědět a připomínat si, 
že tento člověk tu pořád je, pořád koná a pořád 
působí. A hlavně je pořád stejný! 
 V několika uplynulých týdnech se mihly médii 
informace o jednom soudním procesu, který se 
Babiše nepřímo dotýká. Jde o žalobu fi rmy FAU 
s.r.o., která se brání u soudu nařčení z daňové-
ho podvodu. Její obhájci nechali předvolat jako 
svědka právě Babiše, a to na základě indicií 
pocházejících z nahrávky skupiny „Šuman“, která 
byla publikována na internetu před šesti lety a v 
níž zazněla dnes už téměř legendární Babišova 
věta, jak „naši na ty zm*dy zaklekli“. Připomínám, 
o co tehdy šlo. Babiš (jeho AGROFERT) kdysi 
zprivatizoval areál přerovské fi rmy Precheza. 
V něm je železniční vlečka a ta součástí této 
privatizace nebyla a vlastnila ji a dodnes vlastní 
právě ona fi rma FAU s.r.o. Železniční vlečka je 
zároveň pro fungování podniku Precheza napros-
to nezbytná, ba dokonce klíčová. AGROFERT 
velmi usiloval o to, aby ji získal. V době, kdy byl 
Babiš ministr fi nancí, bylo zahájeno daňové řízení 
u fi rmy FAU s.r.o., jehož výsledkem bylo vydání 
tzv. zajišťovacích příkazů na daňový a celní dluh 
ve výši téměř půl miliardy korun, který měla fi rma 
FAU s.r.o. ihned zaplatit. A právě tato událost 
byla míněna výše uvedenou Babišovou větou o 
„zakleknutí“. Firma FAU s.r.o. se bránila u soudu 
a v dnešní době dobíhá ono řízení, a účastníkem 
je dnes i Babiš. Ve stručnosti lze konstatovat, že 
podobných sporů proběhlo v minulosti mnoho, 
protože vymáhání formou zajišťovacích příkazů 
daňovými orgány bylo v „Babišově době“ (na Mini-
sterstvu fi nancí v té době úřadoval Martin Janeček 
a jistá Alena Schillerová ve vrcholných funkcích) 
nesmírně frekventované, čemuž se postižení 
bránili soudními žalobami (senátor Tomáš Goláň 
o tom např. v pořadu Kecy&politika B.Pečinky a P. 
Michopulose dlouze vyprávěl svoje vlastní zážitky 
jako daňový poradce zatupující takové fi rmy v 
těchto daňových sporech). Stát spoustu těchto 
žalob nakonec prohrál a po drtivé kritice použí-
vání zajišťovacích příkazů výrazně zmírnil. Také 
připomínám, že tento instrument byl v naprosté 
většině případů pro postiženou fi rmu zcela likvi-
dační (stejně, jako u zmíněné fi rmy FAU s.r.o.). 
A ještě poznámka na okraj: přerovská fi rma FAU 
s.r.o. má velmi podobný název s Finančně-ana-
lytickým útvarem Ministerstva fi nancí, kterému se 
ve zkratce také říká „FAU“.
 U zmíněného soudu vyšlo najevo, že akce 
vůči fi rmě FAU s.r.o. byla iniciovaná samotným 
Babišem, dále ze svědectví plyne, že fi rma FAU 
s.r.o. nebyla zdaleka takovým delikventem, aby 
bylo nutné zajišťovací příkazy použít, dokonce v 
celním řízení žádné dluhy neměla. Výslechem 

svědka Babiše, který byl publikována ve zvuko-
vém záznamu na internetu, je posluchač nejspíš 
šokován neuvěřitelným vystupováním právě 
onoho Babiše, který konfrontován s jeho vlastními 
vyjádřeními na nahrávce skupiny Šuman kličkuje 
před soudem ve svých výpovědích (fi rmu FAU 
s.r.o. nejprve nezná, pak si ji plete s fi nančně-
-analytickým útvarem MFČR , aby nakonec při-
znal, že jeho hlas na nahrávce Šuman je opravdu 
jeho a že fi rmu FAU s.r.o. zná) až do té míry, že 
visí ve vzduchu jeho obvinění z křivé výpovědi. 
Připomínám a zdůrazňuji, že Andrej Babiš byl v 
období kontroly fi rmy FAU s.r.o. ministrem fi nancí. 
A současně také stále majitelem AGROFERTU. 
A také v té době již 4 roky jedním z nejvýše 
postavených politiků v této zemi. A také jedním 
z nejmocnějších můžu v této zemi, neboť tehdy 
(kolem roku 2016) již ANO implantovalo svoje lidi 
do klíčových míst státní správy. V té době zároveň 
již 3 roky Babiš vlastnil klíčové vydavatelské domy 
MFDNES a Lidové noviny a ovládal významnou 
část mediálního trhu (před několika dny uplynulo 
desáté „výročí“ jeho nákupu MF DNES a toto 
mediální impérium ovládá dodnes). 
 Pro čtenáře je to možná banalita. Ale opak je 
nejspíš pravdou. Je to jeden střípek do mozaiky 
obludného vlivu extrémně bohatého šíleného 
oligarchy, bývalého agenta StB a politicky nejmoc-
nějšího muže v ČR, a to vše v jedné osobě An-
dreje Babiše. Toho, který znásilnil právo a justici, 
silové složky všeho druhu, na ekonomickém poli 
vliv, sílu a hlavně dotace, a to všechno ve skuteč-
nosti jen ve svůj ekonomický prospěch a získání 
absolutní moci. A z toho plynoucí beztrestnosti. 
 Tento člověk dnes stále vede a reprezentuje 
nejsilnější politický blok (ANO). Demokratické 
subjekty mají stále navrch, ale převis je těsný 
a s přibývajícím časem a problémy země (z 
velké části pocházející právě z Babišovy éry) je 
stabilita více a více vratká. Od Babiše se sice 
postupně odvracejí některé další osobnosti, 
které budí dojem prozření (zda skutečné nebo 
předstírané je jedno), ale neopouští ho voliči a 
podporovatelé. Naštěstí stále trvá efekt Babišova 
nulového koaličního potenciálu, a to naštěstí jak 
směrem k demokratickým subjektům, tak i smě-
rem k antisystémové části politiky (SPD, Rajchl 
a ostatní). Naštěstí. A možná jen zatím. Nelze 
ale ani na vteřinu propadnout dojmu, že by se 
s Babišem dalo spolupracovat. Stejně, jako si 
nelze myslet, že Babiš skončil. Neskončil. A jak 
dopadá „spolupracovat s Babišem“, o tom my, 
kteří politiku sledujeme, víme moc dobře. A své o 
tom vědí třeba sociální demokraté (bohužel) nebo 
komunisté (bohudík).
 V úvodu komentáře jsem zmínil ještě jeden 
atribut státu, a tím je ovládání síly. Na tu myšlenku 
mne přivedly dnešní ranní zprávy (pozn. autora:  
ze soboty 24.6.2023), kdy se objevují informace 
o rozkolu Ruského vedení státu se skupinou tzv. 
Vagnerovců (Wagner Group) vedených Jevgeni-
jem Prigožinem. Rusko není demokratický stát a 
nikdy nebyl. Platí tedy věta z úvodu komentáře, 
že právo v Rusku slouží jen vůdcům (dnes Puti-
novi) a že sílu vůdce ovládá, aby to „svoje právo“ 
vymohl. Autoritářské systémy, mezi něž Rusko 
bezesporu patří, disponují silou také proto, aby ji 

 Je jich několik. Zastavme se u dvou. Každý stát na této planetě musí mít pod kontrolou právní systém a (také i k tomu) musí disponovat ovlá-
dáním silových složek. Jedním ze základních principů demokratických uspořádání je právě důraz na úctu a zajištění práva.  Jiné typy státních 
zřízení si právní systém zpravidla konstruují tak, aby sloužil jen jeho vůdcům. Naproti demokratický svět má právní řád nastaven tak, aby si 
před ním byli všichni rovni.

mohli podle libosti jejich vůdci použít jak dovnitř 
země, tak i vně. Obojí vidíme v Rusku dlouhodobě 
a na vlastní oči. Je fascinující, že síla v Rusku je 
rozložená mezi – řekněme - normální struktury 
(armáda, policie), ale také mezi nestátní, tedy 
komerční struktury. Jednou a zdaleka nikoli 
jedinou z nich je tzv. Vagnerovská armáda. Jde 
o soukromé uskupení významné vojenské síly, 
které Putin dosud využíval v rámci své agrese 
na Ukrajinských bojištích. Představuji si to tro-
chu jako obchod, kdy si válčící strana (Putinovo 
Rusko) najme armádu, aby za úplatu uskutečnila 
požadovaný vojenský úkol; mezi oběma stranami 
nejspíš existují silné ekonomické, politické, vlivové 
a jiné vazby. Z dnešního českého demokratického 
pohledu tedy něco neuvěřitelného. No, a nyní se 
zdá (bohužel však dostupné informace je nutné 
brát s obrovskou rezervou), že jedna taková 
najatá armáda se Putinovi trochu začíná bouřit. 
Podle aktuálních zpráv vypadá situace tak, že Va-
gnerovci obsadili město Rostov na Donu (Rostov 
leží v jižní části Ruska nedaleko ústí řeky Don do 
Azovského moře asi 100 km vzdušnou čarou od 
„předválečné“ hranice s Ukrajinou). Jako by tedy 
nebylo dost na tom, že imperiální Rusko vede 
agresivní válku vůči Ukrajině a nyní ještě k tomu 
začíná vojenský konfl ikt uvnitř mezi jednotlivými 
částmi ruských vojenských sil. A to mne přivádí 
na myšlenky, jako třeba „komu fandit?“ Není to 
situace, podobná rozhodování mezi Hitlerem a 
Stalinem? Kdo z nich je menší zlo? Anebo otázka: 
jak to v tom Rusku vlastně funguje? Mají Rusové 
(Putin) vůbec všechno pod kontrolou? Mají pod 
kontrolou třeba jaderné zbraně? Mají pod kon-
trolou jiné silové složky na svém území? Bude 
tam občanská válka? Nemůže Prigožin svrhnout 
Putina? A kdyby ano, nebude to ještě horší? Co 
když tito Vagnerovci začnou válčit s jinými Vag-
nerovci? Tisíce otázek, ale odpovědi neznáme.
 Mohli bychom si vydechnout a konstatovat 
třeba: tak ať se tam pomlátí mezi sebou a bude 
klid. Ale tak to určitě není. My Češi máme s Rusy 
vlastní zkušenosti a víme (my pamětníci), že z 
Ruska nikdy nic dobrého nepřišlo (snad kromě 
ruské zmrzliny). A tak není vůbec důvod nemít 
obavy. Naopak. Musíme je mít. Ne strach: jsme 
v NATO a to nás chrání. Ale obavy mám veliké 
(pozn autora: v době, kdy čtenář tento článek čte, 
může být, s ohledem na rychlost vývoje událostí 
v Rusku, tamní situace již zcela jiná než dnes, 
24.6.2023, kdy komentář píšu).
 Oba příběhy, jak ten první o chování Andreje 
Babiše a jeho touze po znásilnění demokratických 
institucí ve vlastní prospěch, tak i ten druhý o Rus-
ké armádě, ukazují, jak důležité jsou demokratické 
instituce a demokracie jako taková vůbec. Jak 
je demokratický systém tím objektivně skutečně 
nejlepším dosud objeveným způsobem vládnutí 
(W. Churchill říká: „demokracie je nejhorší forma 
vlády, s výjimkou těch ostatních, co jsme kdy 
měli“), který chrání své občany před zvůlí moci 
uvnitř a před zvůlí diktátorů zvenku. Demokraté 
to vědí. Ti ostatní naši spoluobčané by o tom měli 
aspoň přemýšlet. Příkladů a témat kolem sebe 
máme až moc.

-mn-

Od 1.7. 2023 vás srdečně zvu 
do nově otevřeného 

MASÁŽNÍHO SALÓNU
v Blansku na ulici Poříčí 2415/12a

(Sklenářství  Žabka)

Nabídku mých služeb najdete na
www.masaze-zdravi.cz 

Marie Zemánková
Tel:774 930 011

BMS
COMPUTERS

Blansko, Bezručova 5  |  516 411 805  |  608 112 112 | prodej@maxmobile.cz

- počítače
- mobilní telefony
- navigace
- tiskárny
- příslušenství

- servis a prodej

PROVOZNÍ DOBA: 
po - pá 09:00 - 12:00

13:30 - 17:00

• ODVIROVÁNÍ, ZRYCHLENÍ
• VÝMĚNA ZA RYCHLÝ DISK...

...můžete mít ve vašem notebooku 
a PC i do druhého dne

V ČERVENCI POUZE U NÁS
KE KAŽDÉMU TELEFONU

NEBO POČÍTAČI
DÁREK ZDARMA
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Opravy zastropení potoka Palava
potrvají do konce července

Zastupitelé schválili 
podobu nových lázní

Parkování ve městě zdraží

 Plány na výstavbu nového krytého bazénu dostaly konkrétní obrysy. Zastupitelé na červnovém 
zasedání odsouhlasili budoucí podobu lázní. Pro hlasovalo všech pětadvacet přítomných zastupi-
telů. Nový volnočasový areál má nahradit stávající budovu městských lázní na Sportovním ostrově 
Ludvíka Daňka. 

 V novém objektu budou návštěvníci moci využívat 
plavecký bazén o rozměru 25 × 13,5 metrů s šesti 
drahami, výukový nerezový bazén o velikosti 10,5 × 
5 metrů s relaxačními prvky a integrovaným brouzda-
lištěm, vířivku, parní saunu, prohřívárnu a nerezový 
bazén pro plavání dětí od šesti měsíců. Krytý bazén 
by měl fungovat celoročně, v létě jej tak budou moci 
využívat také návštěvníci sousedního aquaparku. 
 Původní plány z roku 2019 počítaly také s well-
ness částí či fi tcentrem, ovšem zhatila je krize ve 
stavebnictví, rychlý nárůst cen stavebních materiálů 
i rekordní infl ace. V roce 2019 se odhadovala cena 
za novostavbu 276 milionů korun. Dnes by se částka 
předchozí varianty vyšplhala na více než 460 korun 
bez DPH, což je suma určená na investice města 
na několik let. Proto muselo dojít k optimalizaci 
původních plánů. 
 „I redukovaná verze krytého ba-
zénu nabídne potřebné zázemí pro 
plavce, dostatečný počet drah pro 
plavecké oddíly, zázemí pro školní 
výuku či plavání nejmenších dětí 
nebo možnost relaxace pro širokou 
veřejnost,“ míní starosta Blanska 
Jiří Crha s tím, že prostor dopl-
ní možnost občerstvení, sociální 
zázemí i šatna s 210 skříňkami.  
Tato schválená varianta bude stát 
maximálně 200 milionů korun. 
 Zárukou, aby se cena již nenavý-
šila, je systém nazvaný Design and 
Build. Dodavatel stavby se předem 
zavazuje k maximální ceně, kterou 
za dílo vyúčtuje. „Díky metodě De-
sign and Build je zhotovitel vázaný 

maximální cenou objektu – novostavba včetně tech-
nologií i zařizovacích předmětů nesmí přesáhnout 
částku 200 milionů korun bez DPH, cena včetně 
nákladů na demolici, přeložek inženýrských sítí či 
vybavení objektu by pak neměla přesáhnout 260 
milionů korun,“ popsal starosta. 
 Město má část fi nancí na výstavbu krytého bazénu 
připraveno na účtech, další peníze chce získat už 
schváleným prodejem pozemků v průmyslové zóně. 
Také se pokusí na stavbu bazénu získat dotaci z 
Národní sportovní agentury či dotaci od státu.
 Stávající budova krytých lázní je uzavřena z důvo-
du havarijního stavu od září 2021. Stavební povolení 
na její demolici je již vydáno. Práce na stavbě nového 
bazénu by měly být zahájeny v průběhu roku 2024 
a dokončeny do konce roku 2025.  

-mka-  

 Mezi Rožmitálovou ulicí a ulicí Svatopluka Čecha pokračuje oprava zastropení potoka Palava. 
Stavební práce probíhají v úseku o délce asi 44 metrů, zábrany vedou od okružní křižovatky Rožmi-
tálovy ulice s ulicemi Svitavská, Smetanova a Poříčí až k ústí toku potoka do řeky Svitavy. Oprava, 
ke které město přistoupilo kvůli špatnému stavu zastropení, uzavřela i část parku v ulici Svatopluka 
Čecha. V půlce prázdnin by ale omezení měla skončit.

 Opravy začaly letos v dubnu, původně 
město plánovalo, že skončí v červnu. Po 
zahájení prací se ale ukázalo, že navzdory 
provedeným průzkumům jsou nosné stěny 
v daleko horším stavu, než se původně 
předpokládalo, zejména pokud jde o jejich 
založení. Bylo tak nutné stavbu přerušit a 
zhotovitel spolu s projektantem museli zvolit 
jiné technické řešení.
 „Podle původního projektu se počítalo 
pouze s výměnou degradované stropní 
konstrukce. Hned v prvních dnech demo-
lice původního stropu začaly nosné stěny 
vykazovat zhoršený technický stav, který 
i přes provedený diagnostický průzkum 
nebyl v projektové přípravě odhalen. Po 
provedení sond založení stávajících opěrných zdí, 
což bylo možné až po odstranění původního stropu 
a odstranění původního zpevnění koryta, bylo zjiště-
no, že stěny pakticky nebyly vystaveny na žádných 
základech. Proto bylo nutné, zejména s ohledem 
na sousední objekt, provést zajištění těchto stěn 
a přepracování technického řešení,“ uvedl Marek 
Štefan z odboru správy a rozvoje města.
 Vhodnější řešení, na kterém se shodl projektant, 
zhotovitel i dohlížející stavební úřad, se naštěstí po-
dařilo nalézt obratem. Upravený projekt by měl zajistit 
potřebnou bezpečnost i stabilitu nového zastropení. 

Podle aktualizovaného projektu bude zhruba ve dvou 
třetinách délky nutné vybudovat novou železobeto-
novou rámovou konstrukci. Ve zbylé části se uplatní 
původní řešení.
 Změna bude mít vliv na výslednou cenu i termín 
dokončení stavby. „Cena díla, která byla původně 
asi 5,7 milionu korun bez DPH, se navýší na asi 7,4 
milionu korun bez DPH. Vzhledem k tomu, že nově 
zvolené řešení je náročnější a úpravy projektu stavbu 
na tři týdny přerušily, posune se termín dokončení 
na konec července,“ upřesnil Štefan.

-měú-

 Podle vedení města Blanska se parkování za 
jednu korunu nevyplatí s ohledem na stále se 
zvyšující náklady za tisk parkovacího lístku. Cena 
za první hodinu parkování bude nyní 10 Kč, za 
každou další započatou hodinu řidiči zaplatí 20 
Kč. Zástupci města si od toho slibují dosažení co 
nejvyšší obrátkovosti. Placená parkoviště v centru 
města mají být využívána pro krátkodobé stání, 
zejména k nákupu nebo vyřízení nejnutnějších 
záležitostí. 
 Stejná sazba jako v centru města bude platit i 
před nemocnicí v ulici K. H. Máchy. Na parkovišti 
nad nemocnicí se poplatek nemění – za 10 Kč na 
něm lze parkovat čtyři hodiny. 
 Radní pro dopravu současně navrhl přípravu 
revize celého systému parkování ve městě. Ke 
změnám by mělo dojít v příštím roce. 

-mka- 

 Půlhodina parkování za korunu je již minulostí. Od 1. července se zvyšuje sazba za stání na pla-
cených parkovištích ve městě. 

Foto -mka-Foto -mka-

Foto: blansko.czFoto: blansko.cz

Foto: blansko.czFoto: blansko.cz
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Kam kráčí blanenská kultura? 
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   PROGRAM
30 ČERVEN   19:00
YAYA & Ohlala swing | folkpop &
gypsy swing | hůůůrá prázdniny

15 ČERVENEC   20:00
BEACH CULTURE HOUSE CLUB |
underground house | electro | soul 
 grooves | deep funky | old school &
classic club | Dj's SWAG DOG

22 ČERVENEC   19:00
Open Mic Moravský kras | písně -
básně - hudba - texty - volná scéna -
multižánr | Přihlas se i Ty!

Změna programu vyhrazena.

SUTERÉN
NĚCO SE DĚJE...

PÁ

SO

SO

kvltvra.bka@gmail.com

KVLTVRA.bka

Podporujeme nezištně lid blanenský. 
Organizujeme různorodé akce, koncerty, přednášky, aj.

Odstraňujeme stereotypy a sociální bariéry. Záleží nám na
matce zemi a na odkazu pro další generace. Nabízíme příjemné

místo pro odpočinek, zábavu i studium. Jsme spolek...

- broušení a lakování parket
- PVC, koberce 
- vinylové podlahy
- plovoucí podlahy, parketyPražská 1, 67801 Blansko

Tel. 606 263 064
Prodejna: 774 263 064
zouhar_bk@post.cz
www.podlahyzouhar.cz

SLEVA 10 %
NA VŠECHNO

Nejlepší káva ve městě. 
PROVOZ NEPŘERUŠEN ! 
  
Již 11.4. začnou na naší zahrádce výkopové práce a bude                                                                                  
(snad jen) dva měsíce mimo provoz. Pro kuřáky a ostatní                                                                             
milovníky čerstvého vzduchu bude k dispozici provizorní řešení                                                                           
na druhé straně budovy.  
#spolutozvladneme #zavrenonenizavreno #juliesblansko #bagr                                                                        
#jeřáb #stavebniprace #nezoufej #kafebude 
 
 
 

www.julies-bezobalu.cz  
 

Rožmitálova 2511/15, Blansko      
   ( u vlakové zastávky ) 
   

 Julie's - kavárna a obchůdek "bez obalu" 

TISK A ROZNOS
 letáků v Blansku

• tisk letáků již od 0,26 Kč

• grafický návrh ZDARMA

• kvalitní a rychlý roznos po Blansku 
a okolí za bezkonkurenční ceny

monitor@monitor-bk.cz
tel. 606 728 334

Jihomoravský kraj vybral 
projektanta cyklostezky

 Zástupci jihomoravského krajského úřadu vybrali projekční kancelář, která má za úkol zpracovat 
projektovou dokumentaci na výstavbu nové cyklostezky mezi Blanskem a Adamovem. Čtyřkilo-
metrová stezka, která povede střídavě po obou březích řeky Svitavy, zvýší bezpečnost cyklistů na 
frekventovaném úseku. 

 Projektovou dokumentaci a autorský dozor bude 
mít na starosti společnost Dopravně inženýrská 
kancelář z Hradce Králové. Tyto práce přijdou na 
4 miliony korun (bez DPH). Celkové náklady na 
vybudování jsou odhadovány na 202 milionů korun 
(bez DPH). 
 V oblasti jižní Moravy půjde o unikátní stavbu. 
Jihomoravský kraj zatím žádnou tak technicky a 
fi nančně náročnou stavbu cyklostezky nerealizoval. 
S ohledem na složitý terén musí být na několika 
místech postaveny opěrné a závěrné zdi, které 
umožní zachování dostatečné šířky stezky pro 
chodce a cyklisty. „Ty budou umístěny především v 
nejužších místech mezi dráhou a řekou. Tam budou 
také mikropiloty s ohledem na bezpečnost provozu 
na železnici,“ zmínil náměstek jihomoravského hejt-
mana Jan Zámečník.
 Jedná se o vysoce frekventovaný úsek. „Proto 
je tolik potřeba zajistit bezpečnost cyklistů a oddělit 
motorovou dopravu od nemotorové. Za další důležitý 
aspekt považuji její přínos pro snižování dopadu mo-
torové dopravy na životní prostředí v bezprostřední 
blízkosti CHKO Moravský kras. Řada lidí si pro výlet 
do přírody určitě zvolí raději kolo,“ podotkl Zámečník. 
 Výběrové řízení na dodavatele stavby a zahájení 
stavby by se mělo uskutečnit do konce příštího roku. 
Cyklisté by novou trasu mohli začít využívat v roce 
2025. 

-mka- 

 Když jsem v minulém čísle Monitoru narazila na článek pana Palcra s povzdechnutím, že směřo-
vání blanenské kultury není správné, tak jsem se nad tím musela zamyslet. Po osmi letech ve vedení 
muzea, které sídlí na blanenském zámku už desítky let a před sedmi lety přešlo pod kraj, se na vývoj 
v blanenské kultuře dívám trochu jinak. 

 Jediné povzdechnutí, které si dovolím, je těžká 
komunikace v době technologického pokroku a neu-
stálého zrychlování. Často kolem sebe slýcháme, že 
na nic není čas. Spíš mám pocit, že si ho nechceme 
udělat. Jezdíme k moři, poznáváme exotické kraje a 
v Blansku pořád potkávám lidi, kteří byli na zámku 
jednou, dvakrát, někteří tu nebyli nikdy. Potkávám i 
takové, kteří tvrdí, že na zámku nic není. Omyl, je 
toho tu spousta, jen je potřeba vůle se v dění zori-
entovat, a to nejen na zámku. 
 V Blansku žije velké množství schopných lidí, kteří 
se svým nadšením mohou ostatní obohatit. Architekti, 
výtvarníci, hudebníci, grafi ci, řemeslníci, divadelníci, 
učitelé, podnikatelé, sportovci, dobrodruzi a další. 
Stačí se jen dívat kolem a spojit se, aby se mohla 
blanenská kultura rozvíjet. Není v silách jedné or-
ganizace nebo člověka pokrýt všechno. Je však v 
silách každého mluvit s ostatními, doptávat se, co 
by ostatní chtěli a v neposlední řadě mít koncepci, 
strategii nebo alespoň vizi, kterou chceme sledovat. 
 V kulturní komisi připravujeme koncepci kultury 
ve městě, která bude kromě Kulturního střediska 
města počítat i s dalšími institucemi, které kulturní 
život ve městě tvoří. Instituce mají možná větší sílu, 
ale všechno je o lidech. 
 Pojďme se spolu bavit a pojďme si naslouchat, 
protože cíl máme všichni stejný. Chceme, abychom 
se my i naše děti mohli bavit, kultivovat se, rozvíjet 
se, dostávat informace, které zapadnou do toho, co 

se dozvíme jinde. Osobně si hluboce vážím všech, 
kteří investovali část svého já do rozvoje různých kul-
turních oblastí. Hrají pro jiné divadlo nebo koncertují 
a pilně týdny předtím zkouší. Největší odměnou je 
pro ně pak plný sál spokojených diváků. 
 Jsem ráda, že se potkávám s lidmi, kteří mi rozšiřu-
jí obzory a po dlouhé době teď cítím, že jsme v kultuře 
„dobrá parta“. Někteří připravují výstavy, vyřezávají 
sochy, osazují kruháče, každý dělá, co umí, aby to tu 
bylo hezčí. Zajímá nás vzájemně názor, snažíme se 
„nelézt si do zelí“ a při větších akcích spolupracovat. 
Sdílíme a plánujeme hodně dopředu. 
 Blansko je dobré místo pro život, mám to tu ráda 
a myslím, že nejsem sama. Vždycky je co zlepšovat 
a je dobře, že jsou lidi, kteří se toho nebojí. Chvilku 
to sice potrvá, ale věřím, že jsme na dobré cestě. 
Nebojte se přijít a říct, když se vám něco líbí, nebo 
máte námět na zlepšení. Chceme, aby byla kultura v 
Blansku kvalitní a aby bylo pro každého něco. Naše 
práce nám dělá radost a chceme, aby dělala radost 
i vám. Můžeme být na Blansko hrdí a nemusíme se 
za to stydět, naše děti pak taky budou. 

 Máte-li něco, co byste chtěli sdílet, tak mi napište 
nebo zavolejte. Jsem na příjmu na mailu: reditelka@
muzeum-blanenska.cz nebo na telefonu 778722 278.

Pavlína Komínková, 
ředitelka Muzea Blanenska

PRÁDELNA, MANDLPRÁDELNA, MANDL

           606 720 933 

Iva MüllerováIva Müllerová
Dvorská 28,Dvorská 28,
BlanskoBlansko

PEREME, ŽEHLÍME, 
MANDLUJEME!!!

, , 

pradelnablansko@seznam.czpradelnablansko@seznam.cz

po 8 - 16 hod.
út 8 - 16 hod.
st 8 - 16 hod.
čt 8 - 12 hod. 
pá ZAVŘENO

Ilustrační fotoIlustrační foto
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Palava ožila ukázkami práce policie

Žáci ZUŠ Blansko zkrášlili strojovny u jezu
 U vlakového nádraží se uhnízdili ledňáčci, kačeny, volavky, bobři, vážky a další vodní živočichové. Tato rozličná fauna nyní zdobí strojovny u jezu na obou březích řeky Svitavy. Žáci Základní 
umělecké školy Blansko pod vedením výtvarnice Evy Juračkové se v sobotu 24. června pustili do velkoformátových maleb, které si u mladých umělců objednalo Povodí Moravy.          -mka- 

 Stovky školáků zamířily ve středu 21. června dopoledne k blanenské přehradě, kde pro ně i pro širokou veřejnost policisté uspořádali akci Den s Policií ČR. Připraveno bylo mnoho 
statických i dynamických ukázek práce. 

 K vidění byli zástupci Policie ČR, například dopravní a pořádkoví policisté, policejní potápěči, 
pyrotechnici, Speciální pořádková jednotka a také strážníci Městské policie Blansko, blanenští 
hasiči a historická policie. Nechyběli ani čtyřnozí parťáci policistů – koně a psi. 

 Děti se mohly zúčastnit různých soutěží na pěti stanovištích. Ověřily si svoje znalosti v policejním 
kvízu či v zásadách první pomoci. Malé návštěvníky potěšil také létající policejní vrtulník, byť se 
jednalo pouze o jeho model. Hudební doprovod obstarala kapela Novarock.                       -mka-

HD
acoustic

hospůdka u kaštánka
HORNÍ LHOTA

14. 7. 2023 v 1900

koncert
blanenské

skupiny

10 let vám hrajeme bigbít
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Cestování: Mexiko - park Popocatépetl

Vojtíšek Němec 
amatérský řezbář a stolař

vystavuje v historické budově 
ADAST svoje díla 

- Černá věž z Českých Budějovic
- katedrála sv. Víta v Praze
- dřevořezby a další...

k vidění v pracovních dnech 
9.00-13.00

 Naše cesta Mexikem pokračuje. Třetí den se přesunujeme z rušného velkoměsta do přírody. V plánu máme trek kolem dvou úžasných a slavných 
sopek Mexika - Popocatépetl a Iztaccíhuatl. 

 Vlastně jsem se zatím nezmínil o nadmořské 
výšce, ve které se nachází hlavní město Mexika. Je 
to 2.240 metrů nad mořem, což jsem pocítil hned po 
přistání. V kombinaci s dusnem se člověku žijícímu 
na jihu Moravy hůř dýchá a tepová frekvence je vyšší.
 Máme rádi turistiku, a protože slavná sopka Popo-
catépetl je v dobré dojezdové vzdálenosti od hlavního 
města, byl by hřích se sem nepodívat. Vrchol druhé 
nejvyšší hory Mexika Popocatépetl leží ve výšce 
5.426 metrů, a přestože nahoru se nedostaneme (ve-
řejnost sem nesmí), předpokládáme, že na dnešním 
treku vystoupáme až do 4.000 výškových metrů.
 Dostat se do parku je trochu složitější. Nejprve 
jedeme metrobusem, potom přesedáme na metro 
a přijíždíme na TAPO - hlavní autobusové nádraží. 
Metro i metrobus jezdí ráno každých pět minut, 
Mexičané jsou ukáznění a stojí vzorně ve frontách, 
nikdo se příliš netlačí, a když už se dovnitř nevejdou, 
pokorně stojí a čekají pár minut na další spoj. Trochu 
šok v porovnání s jinými městy, kde jsme několikrát 
zažili pravý opak - obličeje natlačené na špinavé 
sklo vozu, nohy obtěžkány dalšími končetinami 
spolucestujících...
 Na nádraží TAPO jsme něco málo po osmé hodině, 
snídáme tacos a následně se ubíráme směrem, jenž 
ukazují cedule s nápisem VOLCANOS. V odjezdo-
vé hale kupujeme zpáteční jízdenky (40 pesos na 
osobu). Před vstupem do busu nás šacují, a vida v 
mém batohu plechovku s pivem, poroučí mi schovat 
bagáž do zavazadlového prostoru, což dělám jen 
velmi nerad, jelikož trpím věčnou žízní. Hned vzápětí, 
když už sedíme, k nám přijde pouliční prodavač a 
nabízí pochutiny. Tím pádem mi uniká důvod, proč 
jsem nemohl kvůli jedné plechovce s batohem do 
autobusu. Jestli umřu žízní, dám jim to za vinu!
 Než vyjedeme z Mexico City, trvá to určitě as-
poň čtyřicet minut. Pozorujeme nevzhledné dom-
ky a představujeme si, jak asi tady všude žije 
všech 10 milionů obyvatel. Přijde nám to v porov-
nání s civilizovanějšími evropskými velkoměsty 
neuvěřitelné.
 Za hodinku a půl vystupujeme ve městě Ameca-
meca, odkud se máme dostat nahoru do parku. Tady 
už je to těžší - místní spoj přes park jezdí asi dvakrát 
denně, ale nikdo nám není schopný říct, v kolik ho-
din. Sami to neví. Nezbývá než taxík, a tak jdeme 
smlouvat. První taxík chce 400 a na moji nabídku 
150 pesos se mi hystericky vysměje do obličeje. 
Další dva jsou o stovku levnější, ale smlouvat se jim 
taky nechce. Když už je neoblomný i čtvrtý taxikář 
a gestikuluje, že je to daleko a nevydělal by, nastu-
pujeme a vyrážíme. Jako vždy se chci s místním 
bavit, ovšem jak je tady zvykem, anglicky neumí ani 
pozdravit a jen se hloupě chichotá. Za odměnu mu 

nabízím čokoládovou tyčinku, kterou si rád bere a 
ihned ji začne hlasitě konzumovat.
 Po cestě mi dochází, proč se taxikářům nechtělo 
smlouvat. Jedeme víc než 30 km a překonáváme 
převýšení přes 1.000 metrů, možná víc. Starý taxík 
funí, serpentýny projíždíme mnohdy na jedničku, ale 
krátce před polednem jsme v cíli - Paso de Cortés. 
Jak se dostaneme zpátky, zatím nevíme, necháváme 
to na hvězdách. 
 Před vstupem do národního parku je budova, ve 
které musíme zaplatit permity. Ujímá se nás bodrý 
uniformovaný sympaťák, mluví perfektně anglicky 
a ochotně nám ukazuje mapu s trasami. Trochu mi 
připomíná správce parku z amerického animáku 
Méďa Béďa. Platíme 24 pesos za oba a vyrážíme. 
Přes mlhu (vlastně jde o vulkanickou činnost) není 
Popo vidět, což nás mrzí. Hlavně mě, jelikož se mi na 
výlet od začátku moc nechtělo a dávám to své drahé 
polovičce hlasitě najevo. Směřujeme na opačnou 
stranu, naším cílem je La Joya - základní tábor pro 
zdolání vyhaslé sopky Iztaccíhuatl, na kterou se na 
rozdíl od Popo smí. Hned za závorou si můžeme 
vybrat širokou "silnici" nebo úzkou cestičku. Volíme 
možnost B s tím, že zpátky půjdeme po šotolině.
 Startujeme ve výšce asi 3.400 metrů nad mořem, 
což je znát. Cesta ubíhá pomalu a každou chvíli 
musím zastavit, protože se mi špatně dýchá. Vrchol 
Iztaccíhuatl občas vykoukne z mlhy, se svými 5.230 
metry jde o solidní masiv hodný respektu. Popo stále 
v mlze, přestože moje drahá se mne snaží několikrát 
přesvědčit, že vidět je. Schválně ho nevidím! Na 
La Joya přicházíme asi po dvou hodinách chůze a 
pozorujeme několik dobrodruhů, kteří ve stanech 
čekají na lepší počasí. Tady je totiž mlha, že by se 
dala zavařovat a prodávat na trhu. Vystoupáme 
ještě kousek výš a hodinky ukazují 4.000 metrů nad 
mořem. Uf...
 Posvačíme čokotyčinky a luxusní sýr Oaxaca 
ze supermarketu, a protože mě začíná krutě bolet 
hlava (asi z té mlhy), pospícháme zpět. Po dvou 
kilometrech potkáváme velký americký pick-up a 
zdravíme jeho majitele, který si s manželkou užívá 
piknik vysoko v horách. Z legrace se ho ptám, jestli 
bere stopaře. Směje se a kývá, že jsme domluvení. 
Po dalším kilometru mě hlava rozbolí tak, že je to 
k nesnesení. Na chvilku zastavujeme, ale vím, že 
do Paso de Cortés to máme ještě minimálně čtyři 
kilometry, byť z kopce. Po dalších deseti minutách 
za sebou slyšíme vůz. Náš kamarád s pick-upem za-
stavuje a bere nás. Kdyby mi to nebylo blbý, políbím 
mu nohu.
 V autě navazujeme družný rozhovor. Pánovi i paní 
bude kolem šedesátky, jsou to Američané, ale žijí v 
Mexiku. Vyptávají se nás na Českou republiku, válku 

na Ukrajině, plány na dovolenou. Jsou moc milí a 
nabízí, že nás vezmou do Amecamecy, což řeší naši 
otázku, jak se vrátit zpátky. Bolest hlavy neustupuje 
a přidává se silná, velká, ba přímo obrovská potřeba 
kadibudky, což je v tomto koutě světa nemyslitelné. 
Paní Američanová mi sune jakousi tabletku, která 
nezabírá ani po půl hodině. Naopak se k bolesti hlavy 
a bubliny u zádi přidává ještě bolest břicha. Modlím 
se, abychom byli konečně dole...
 Přestože náš odvoz bydlí jiným směrem, neváhá 
ani vteřinu a veze nás až na náměstí do Amecamecy, 
odkud je to na nádraží sotva 200 metrů. Nabízím jako 
odměnu pesos, které pan Američan odmítá, a tak se 
domluvíme, že za cestu dostane čokotyčinku. Směje 
se, ale myslím to smrtelně vážně. Nechávám v autě 
dvě a se srdečnými pozdravy vystupujeme. V hlavě 
už mám pouze hukot a nevím, co dělat. Sedám si 
na dlažbu a čekám, až to trochu přejde.
 Jdeme na nádraží a připlácíme si 40 pesos za 
(podle slov slečny v okénku) daleko lepší autobus, 
než na který máme koupené jízdenky. Není lepší ani 
trochu, ale jede hned. Jak je tu zvykem, klima v busu 
valí na plné obrátky, takže je tu jako v krematoriu. 

Žena brblá, mně to ale vyhovuje, lehám do sedadla 
a za chvíli spím.
 Po návratu do Mexico City se cítím o mnoho lépe. 
Nastupujeme do metra a jedeme do centra. Sedáme 
si mezi místní do jídelny s plastovými stolečky a 
dáváme si jídlo; poprvé ochutnáváme mole pobla-
no - placky (jak jinak?!) s masem v omáčce z chilli, 
koření, oříšků a čokolády. Moc nám to nechutná... 
Večer trávíme v centru, procházíme ulicemi a nako-
nec si vybereme k posezení u mezcalu asi nejhorší 
hospodu v celém Mexiku - ostatně jako vždy :-)

Martin Müller
www.odcesty.cz

Legenda o Popocatépetlu a Iztaccíhuatl
 Pověst pochází z aztécké mytologie. Aztécká 
princezna Iztaccíhuatl se zamilovala do mladého 
bojovníka jménem Popocatépetl. Její otec král však 
s jejich láskou nesouhlasil a řekl, že mladík musí 
nejprve obstát v boji s obávaným Oaxacauem. Přes-
tože Popocatépetlovi nedával nikdo mnoho šancí, 
nepřítele porazil. Otec to však Iztaccíhuatl zatajil, a 
ta byla tak zrdrcená žalem, že zemřela. 
 Když se Popocatépetl vítězně vrátil ke své milé, 
zjistil, že je mrtvá. Strašlivě se rozhněval a prosil 
bohy, aby jeho a Iztaccíhuatl proměnili v dvě sou-
sední hory, aby navždy mohli stát bok po boku. Hora 
Iztaccíhuatl z dálky připomíná ženu ležící pod bílým 
závojem a vedle stojící hora Popocatépetl svými 
častými erupcemi dává všem vědět, že mladého 
bojovníka stále nepřešla zlost nad křivdou, která ho 
připravila o milou.

Typická hospoda pro MexičanyTypická hospoda pro Mexičany

IztaccíhuatlIztaccíhuatl
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Atletická jarní sezóna fi nišuje

Letos je na mne Lysá hora zatím hodná

Další Monitor vychází
20. července 2023

BLANKA OZNAMUJE
Aktuální předprodej:
K9 KilianGang Motosraz 9. ročník – 14. – 15. 7. 2023, 
areál Best, Zbraslavec. Cena vstupenky: 1 200 Kč. 
Muzika pro Karolínku: Marien – 26. 7. 2023 od 19:00 
hodin, Zámek Blansko (nádvoří), Blansko. Cena vstu-
penky: 270 Kč. Vstupenky si můžete zakoupit online 
na smsticket.cz nebo přímo v Informační kanceláři 
Blanka.
Muzika pro Karolínku: Nezmaři – 9. 8. 2023 od 19:00 
hodin, Zámek Blansko (nádvoří), Blansko. Cena vstu-
penky: 300 Kč. Vstupenky si můžete zakoupit online 
na smsticket.cz nebo přímo v Informační kanceláři 
Blanka.
Oldies party – 15. 9. 2023 od 20:00 hodin, Dělnický 
dům, Blansko. Cena vstupenky: v předprodeji 150 Kč 
(do 30. 6. 2023), 200 Kč (od 1. 7. 2023) /na místě: 250 
Kč. Vstupenky si můžete zakoupit online na smsticket.
cz nebo přímo v Informační kanceláři Blanka. 
Divadelní představení MOJE HRA – 22. 9. 2023 od 
19:00 hodin, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 
540 Kč / 490 Kč / 440 Kč. Vstupenky si můžete za-
koupit online na smsticket.cz nebo přímo v Informační 
kanceláři Blanka.
Štístko a Poupěnka: Velká oslava – 20. 10. 2023 od 
17:00 hodin, Kino, Blansko. Cena vstupenky: 350 
Kč. Vstupenky si můžete rezervovat i zakoupit online 
na ticketportal.cz nebo přímo v Informační kanceláři 
Blanka.
MIG 21 – 21. 10. 2023 od 20:00 hodin, Dělnický dům, 
Blansko. Cena vstupenky: 450 Kč.

Výsledkový servis

Řádková inzerce
*  Půjčovna HAKI lešení Olomučany. Tel.: 604585530.
* Služby typu „HODINOVÝ MANŽEL“ 
  Tel. 721108085, www.karban.org
* Zednické a obkladačské práce. Mob. 721521182.
* Pronajmu 2+1 Blansko Písečná, prázdný, volný. Cena 
17 tis. měsíčně komplet. Tel. 602786025.
* Koupím rekreační chatu se zavedenou vodou a elek-
třinou do 40 km od  Blanska. Tel. 731493324.

KOLA DĚTSKÁ, HORSKÁ
A TREKINGOVÁ

BAZAR - Sadová 8, Blansko. 

Super ceny!
Tel. 602786025.

 Začátek dráhové sezony se nesl ve znamení vlastní pořadatelské činnosti před zahájením rekonstruk-
ce atletického stadionu. Atletický klub Ludvíka Daňka organizoval v krátkém rozmezí tří týdnů školní 
soutěže Poháru rozhlasu, pravidelný mítink Memoriál Věry Bušové-Gilkové a úvodní kolo základní 
části soutěží družstev přípravek, mladšího a staršího žactva. „Poté jsme se posunuli do provizorních 
tréninkových podmínek mimo domácí stadión, kde začala jeho rozsáhlá generální rekonstrukce. Přesto 
se nám v soutěžích družstev i jednotlivců velmi dařilo,“ je spokojen předseda klubu Ondřej Ellinger.
 Závodní přípravky si 
v krajské lize s přehle-
dem po úvodních kolech 
zajistily postup do fi nále 
soutěže, které se usku-
teční začátkem září ve 
Slavkově u Brna. V sou-
časné době nejúspěš-
nější kategorií klubu je 
mladší žactvo. V soutěži 
družstev chlapci zvítězili 
s obrovským náskokem 
ve všech třech kolech 
a spolu s děvčaty, kte-
rá obsadila celkové tře-
tí místo, se předvedou 
v další fázi soutěže na 
podzim. „Z mistrovských 
závodů jednotlivců jsme 
v této kategorii posbírali 
celkem devět medailí z 
mistrovství Jihomorav-
ského kraje a sedm z mistrovství Moravy a Slezska. 
Největším úspěchem bylo páté místo Ondřeje Muzi-
káře na MČR ve vícebojích,“ vypočetl Ellinger.   
 Starší žactvo nezaostalo svými výsledky za mladší-
mi parťáky a odvezlo si z mistrovství Jihomoravského 
kraje šest medailí a z mistrovství Moravy a Slezska 
tři cenné kovy.  V soutěži družstev se chlapci i dívky 
kvalifi kovali do krajského fi nále a hoši se probojovali 
až do semifi nále MMaS, které se uskuteční v srpnu 
v Břeclavi.
 V mládežnických kategoriích atleti závodí za 
blanenské barvy pouze v jednotlivcích, z krajského 

mistrovství si odvezli jednu zlatou a jednu stříbrnou 
medaili. V soutěži družstev jsou bodovými přispěva-
teli ve svých hostujících klubech.  Dospělí atleti se 
zúčastnili MČR v maratonu i půlmaratonu, družstvo 
žen úspěšně směřuje druhou ligou do baráže o účast 
v první lize. „Naši největší hvězdu Pavlu Štoudkovou 
vrcholy sezony čekají v nadcházejících týdnech a 
budou jimi Zlatá tretra v Ostravě, mistrovství ČR do 
23 let a mistrovství ČR dospělých na dráze. Jejím 
cílem je také kvalifi kace na mistrovství Evropy U23,“ 
těší se předseda klubu.

Bohumil Hlaváček

10.9.2023
10:00 - 17:00 h

BLANSKO

SOUSEDSKÁ
SLAVNOST

Atletika
Finále JMKAS družstev staršího žactva, Vyškov, 
výsledky AKLD Blansko

Starší žáci, 60 m: 7. Labuť 7,77, 8. Baláč 7,88. 150 
m: 7. Labuť 18,74. 300 m: 7. Baláč 41,33, 8. Prokop 
41,80. 1500 m: 5. Ellinger 4:56,87. 3000 m: 1. Po-
hanka 9:37,31. 100 m př.: 6. Ellinger 17,41. 4x300 
m: 4. AKLD Blansko (Ellinger, Pohanka, Hudec, 
Volejník) 3:12,32. Družstva: 5. AKLD Blansko 83,0.
Starší žákyně, 60 m: 1. Rybová 7,98. 150 m: 1. 
Rybová 19,19, 6. Kakáčová 20,38. 3000 m: 4. 
Horbalová 15:12,74. 200 m př.: 4. Rybová 31,45, 
6. Kakáčová 31,92. Disk: 5. Tioková 18,63, 6. Po-
lášková 16,78. Kladivo: 4. Tioková 18,49. Oštěp: 2. 
Polášková 25,23. Družstva: 6. AKLD Blansko 98,0.
3. kolo Mistrovství JMKAS mladšího žactva, 
Brno, výsledky AKLD Blansko, popř. Fénix 
sport (FS)
Mladší žáci, 60 m: 1. Koupý, 2. Muzikář oba 8,16. 
150 m: 4. Kučera 21,20, 6. Kovařík 21,38. 800 m: 
4. Musil 2:40,29, 7. Jakubec 2:48,94. 60 m př.: 1. 
Muzikář 9,74, 2. Kovařík 10,40. 4x60 m: 2. AKLD 
Blansko (Dokulil, Jakubec, Sáňka, Musil) 35,34. 
Výška: 1. Muzikář 157, 4. Musil 140, 6. Kučera 
135. Dálka: 2. Koupý 479, 4. Kovařík 450. Koule: 
2. Koupý 10,19. Oštěp: 1. Dokulil 28,56, 6. Kučera 
22,18. Družstva: 1. AKLD Blansko 177,5. 
Mladší žákyně, 60 m: 4. Krejčiříková 8,65, 5. Při-
krylová (FS) 8,68.  150 m: 2. Sotolářová 20,73, 3. 
Přikrylová (FS) 20,87, 6. Krejčiříková 21,09. 800 
m: 6. Volejníková 2:45,61. 60 m př.: 1. Sotolářová 
10,22, 2. Krejčiříková 10,59. 4x60 m: 3. AKLD Blan-
sko (Bartíková, Tioková, Volejníková, Zouharová) 
34,55. Dálka: 1. Sotolářová 446, 4. Přikrylová (FS) 
431. Koule: 6. Tioková 8,00. Oštěp: 1. Kuncová 
(FS) 26,31, 2. Horáková (FS) 25,48, 5. Babíčková 
17,88. Družstva: 3. AKLD Blansko 114, 4. Fénix 
sport Blansko 84,5. 
3. kolo II. ligy mužů a žen, Hodonín, výsledky 
ženy AKLD Blansko, muži Fénix sport.
Muži, 200 m: 2. Přikryl 23,52. 400 m: 1. Přikryl 51,53. 
10 000 m: 1. Mihalov 32:46,13, 6. Franz 36:06,95, 
7. Červenka 36:36,88. Družstva: 10. Fénix sport 
Blansko 54.
Ženy, 100 m: 7. Vepřeková 13,17. 200 m: 1. Hla-
váčková 25,88. 400 m: 2. Marečková 59,16, 4. 
Danihelková 61,40, 8. Vltavská 63,12. 800 m: 8. 
Potůčková 3:02,40. 1500 m: 4. Potůčková 5:53,14, 5. 
Marečková 6:00,26. 5000 m: 1. Potůčková 21:58,83, 
2. Marečková 23:17,16. 100 m př.: 6. Kniesová 
19,23. 400 m př.: 2. Hlaváčková 69,40, 6. Kniesová 
72,82. 4x100 m: 1. AKLD Blansko (Danihelková, 
Marečková, Kniesová, Hlaváčková) 50,42. Dálka: 
2. Hlaváčková 523. Družstva: 5. AKLD Blansko 143.

Baseball 
Nadstavba o extraligu: Olympia Blansko – Technika 
Brno 3:23.

Připravil Bohumil Hlaváček

Fotbalová příprava
Přátelské zápasy A mužstvo: 
St 12.7. 17:30 
FK Blansko – MFK Vyškov, hřiště Rudice

So 15.7. 11:00 
FK Blansko – FC Bohunice, hřiště Rudice

St 19.7. 17:30 
FK Blansko – Bzenec, hřiště Blansko

So 22.7. 11:00 
Slovan Rosice – FK Blansko, hřiště Rosice

St 26.7. 17:30 
FK Blansko – FC Velké Meziříčí, bude upřesněno

Přátelské zápasy B mužstvo:
So 22.7. 17:00 
Bořitov – FK Blansko B, hřiště Bořitov

So 29.7. 17:00 
ČAFC Židenice – FK Blansko B, hřiště Pastrnkova

So 5.8. 15:30 K
unštát B – FK Blansko B, hřiště Kunštát, Lysice

Mladší žactvo. Foto Ondřej EllingerMladší žactvo. Foto Ondřej Ellinger

 Po úspěchu na zimním MČR ve Skyrunningu jsem se 
vypravila i na to letní. Závod s názvem LHUT, aneb Lysá 
hora ultratrail byl letos zároveň i mistrovstvím republiky 
v ultraskyrunningu. Bylo možné startovat na trase 30 km 
Skyrace, nebo 67 km ultrasky. Nejsem troškař, takže 
moje byla ta druhá. Čekalo nás čtyřikrát vystoupat na 
Lysou horu ze čtyř různých míst a také čtyřikrát seběh-
nout (což bylo někdy mnohem náročnější), takže jsme 
ve výsledku na mapě nakreslili jakýsi čtyřlístek. Suma 
sumárum mi hodinky ukázaly 67,33 km s nastoupanými 
3713 m. V ponuré mlze byla Lysá tajemná a zase krásná 
a tentokrát mě ani nijak „nekousala“. Běželo se mi totiž 
skvěle! Bez jediné křeče, nevolnosti, krize…prostě na-
prosto super! Nevěděla jsem, kolik žen je přede mnou, 
ale přece jen na top ten se mi myšlenka vloudila. Jenže 
to by ty mladé holky nesměly létat a skákat jak kamzice! 
Nakonec mi utekla první desítka cca 10 km před cílem. 
Celkem tedy dvanáctá žena a první v kategorii nad 
padesát let. Na Lysou horu si brousím nohy ještě letos 
na začátku září v závodě B7, tak doufám, že ke mně 
bude stejně přívětivá, jak doposud.

Jana Kakáčová



1. Kuřim 26 19 4 3 135:39 61

2. Ratíškovice 26 17 4 5 134:60 55

3. Boskovice 26 17 4 5 102:50 55

4. Blansko 26 17 2 7 118:57 53

5. Ivančice 26 12 7 7 46:38 43

6. Modřice 26 13 3 10 72:57 42

7. Sparta B 26 13 2 11 93:87 41

8. Břeclav 26 13 0 13 73:88 39

9. Židenice 26 12 1 13 67:99 37

10. Lednice 26 9 3 14 76:96 30

11. Hodonín B 26 7 3 16 65:90 24

12. Veselí 26 6 4 16 57:100 22

13. Rosice 26 4 4 18 26:102 16

14. Novosedly 26 2 1 23 15:116 7

Mládežnický 
fotbal

Výsledky posledního kola 
a konečné tabulky

Divize starší dorost: 
FK Blansko – AFC Humpolec 9:0 (4:0), Buš 3, Málek, 
Němec, Farník O., Doležel, Farník T., Jarůšek.

Divize mladší dorost: 
FK Blansko – AFC Humpolec 4:1 (0:0), Šulc 2, 
Doležal, Sedlák.

Krajský přebor starší žáci

Krajský přebor mladší žáci
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1. Kroměříž 34 23 8 3 87:36 77

2. Hlučín 34 23 6 5 74:35 75

3. Rosice 34 20 6 8 59:30 66

4. Ostrava B 34 20 5 9 89:47 65

5. Uničov 34 20 5 9 76:37 65

6. Hodonín 34 16 7 11 56:47 55

7. Slovácko B 34 13 10 11 61:46 49

8. Zlín B 34 13 6 15 50:49 45

9. Blansko 34 13 5 16 57:59 44

10. Frýdek 34 11 10 13 46:48 43

11. Kvítkovice 34 12 7 15 58:68 43

12. Hranice 34 11 8 15 45:59 41

13. Znojmo 34 11 8 15 43:67 41

14. Uh. Brod 34 9 7 18 40:61 34

15. Frýdlant 34 8 10 16 43:74 34

16. Vrchovina 34 8 7 19 34:57 31

17. V. Meziříčí 34 7 9 18 53:88 30

18. Vítkovice 34 3 6 25 28:91 15

1. Kroměříž 30 25 3 2 109:27 78

2. Sparta 30 19 6 5 82:39 63

3. Líšeň B 30 19 4 7 102:37 61

4. Třebíč 30 15 3 12 92:82 48

5. Žďár 30 15 2 13 65:66 47

6. Svratka 30 14 3 13 68:67 45

7. Hodonín 30 13 6 11 62:54 45

8. Znojmo B 30 14 2 14 65:60 44

9. Chotěboř 30 12 6 12 50:50 42

10. Havl. Brod 30 11 6 13 48:53 39

11. Blansko 30 12 2 16 68:77 38

12. Vyškov 30 11 4 15 60:66 37

13. Židenice 30 11 2 17 60:80 35

14. Pelhřimov 30 10 4 16 49:70 34

15. Břeclav 30 7 3 20 50:86 24

16. Humpolec 30 4 0 26 16:132 12

1. Vyškov 30 26 3 1 144:27 81

2. Sparta 30 23 3 4 141:39 72

3. Líšeň B 30 23 1 6 144:44 70

4. Havl. Brod 30 19 5 6 111:51 62

5. Kroměříž 30 17 2 11 105:49 53

6. Svratka 30 16 3 11 78:66 51

7. Třebíč 30 14 4 12 108:58 46

8. Hodonín 30 13 6 11 85:72 45

9. Znojmo B 30 13 6 11 61:53 45

10. Blansko 30 12 2 16 77:102 38

11. Žďár 30 10 2 18 86:89 32

12. Pelhřimov 30 8 4 18 55:108 28

13. Humpolec 30 7 3 20 33:127 24

14. Chotěboř 30 5 6 19 49:89 21

15. Židenice 30 6 3 21 67:132 21

16. Břeclav 30 1 1 28 8:246 4

1. Kuřim 26 24 2 0 164:8 74

2. Boskovice 26 22 1 3 119:26 67

3. Židenice 26 15 3 8 86:71 48

4. Rosice 26 13 3 10 50:51 42

5. Ivančice 26 12 3 11 58:55 39

6. Hodonín B 26 12 1 13 73:64 37

7. Ratíškovice 26 11 4 11 64:83 37

8. Lednice 26 11 2 13 57:62 35

9. Veselí 26 8 6 12 58:76 30

10. Blansko 26 9 1 16 70:88 28

11. Břeclav 26 8 3 15 37:77 27

12. Sparta B 26 6 4 16 44:91 22

13. Novosedly 26 5 4 17 42:94 19

14. Modřice 26 4 7 15 31:107 19

Blansko uzavřelo sezónu výhrou ve Vítkovicích
 Letošní ročník moravskoslezské fotbalové ligy je minulostí. Blanenští fotbalisté se s ní rozloučili výhrou na hřišti v Markvartovicích se sestupujícími 
Vítkovicemi. V konečné tabulce jim patří solidní devátá příčka. Mladý tým lodivoda Jiřího Vorlického podával zejména v jarní části soutěže slušné vý-
kony, které měly pochopitelně i občasné výkyvy. Mužstvo se spoléhalo na vyrovnanost širokého kádru hráčů. Trenér tohoto faktu hojně využíval, když 
základní jedenáctka nastupovala v podstatě pokaždé jiná. Oporou byl brankář Petr Nešetřil. 

MFK Vítkovice – FK Blansko 2:3 (2:2). Branky: 37. 
a 41. Raab - 7. a 33. Tulajdan, 48. Jaroš. Blansko: 
Kubica - Chyla, Černý, Feik, Porč - Holman, Smrčka 
(77. Šíp) - Rajčinec, Jaroš (87. Farník T.), Němec 
(46. Spáčil) - Tulajdan (82. Farník O.). Trenér: Jiří 
Vorlický. 
 Hosté chtěli potvrdit roli papírového favorita a loučit 
se výhrou. Povedlo se. Do vedení šli poměrně záhy, 
když Chyla potáhl míč po křídle a jeho lahůdkový 
centr uklidil hlavou do sítě Jiří Tulajdan – 0:1.  V 
další příležitosti se Holmanovi překvapit gólmana 
nepovedlo. Skóre se měnilo až ve 33. minutě, kdy 
s vervou hrající Tulajdan zamířil přímo do šibenice 

po zpětně přihrávce Rajčince – 0:2. Domácí nehodili 
pomyslnou fl intu do žita. Krátce po Tulajdanově gólu 
se dostal do brejku Raab a prostřelil Kubicu - 1:2. 
A krátce poté bylo vyrovnáno. Po kontaktu Chylka 
s Černým se pískala penalta a Raab z ní s notnou 
dávkou štěstí Kubicu překonal podruhé – 2:2. Po 
návratu z kabin přišlo záhy, jak se později ukázalo, 
rozhodnutí zápasu. O poslední blanenský gól sezó-
ny se postaral po přiťuknutí míče Porčem hostující 
záložník Jaroš – 2:3. Další příležitosti ke skórování 
z kopaček Holmana a Rajčince zůstaly nevyužity. 
Blansko ve zbytku utkání kontrolovalo hru, zisk tří 
bodů byl naprosto zasloužený. 

MFSL
Výsledky posledního kola: Kvítkovice – Hranice 
1:3, Velké Meziříčí – Frýdek 1:3, Znojmo – Ostrava 
B 0:8, Rosice – Uherský Brod 2:1, Kroměříž – Uničov 
1:1, Hodonín – Frýdlant 0:3, Slovácko B – Hlučín 1:3, 
Zlín B – Vrchovina 3:1. 

 Sezóna je u konce. Hráči i realizační tým dostá-
vají zasloužené volno, aby nabrali síly do té nové, 
která začne již začátkem srpna. Prvním soupeřem 
v novém ročníku bude tradiční nevyzpytatelný 
rival z Rosic, se kterým se utká Blansko v so-
botu 5. srpna doma. O týden dříve odehraje tým 
mistrovskou předpremiéru v předkole MOL Cupu 
na hřišti v divizních Nových Sadech.  

Bohumil Hlaváček

Mezinárodní fotbalový turnaj 
měl letos vynikající úroveň

 Blanenský stadión na Údolní ulici byl minulou sobotu dějištěm mimořádně vydařené sportovní akce, kterou uspořádal místní fotbalový klub. Meziná-
rodní turnaj mladších žáků, dříve známý jako Krabičkův memoriál, tentokrát přivítal kromě domácího týmu dalších jedenáct soupeřů, z nichž dva byly 
z partnerské Legnice a jeden z německého Weidenbachu. 

 Organizačně skvěle připravená akce měla pro 
místní jednu vadu na kráse. Domácí hráči pod ve-
dením trenéra Radima Farníka byli jasně nejlepším 
týmem, který dostal za celý turnaj jediný gól. Bohužel 
v semifi nále, kdy rozhodl o jejich jediné nejtěsnější 
porážce v utkání proti Rajhradu. 
 Účastníci turnaje byli rozlosováni do dvou skupin 
po šesti týmech, ve kterých se utkali systémem ka-
ždý s každým. Hrálo se na dvou hřištích vedle sebe. 
Zápasy byly velmi vyrovnané s výjimkou duelů dvou 
týmů. Ve skupině A jasně vládl polský tým Konfeks 
Legnica, v béčku domácí FK Blansko, který svoji 
skupinu vyhrál bez ztráty bodu s drtivým skórem 28:0. 
Pak ale přišlo již zmíněné semifi nálové utkání proti 
Rajhradu. Blansko mělo celý zápas pod kontrolou, 
spalování šancí se jeho hráčům ale krutě vymstilo. 
Čtyři minuty před koncem jejich vynikající brankář 
Lukáš Petříček poprvé a naposled na turnaji kapitu-
loval a svěřencům trenéra Farníka zbyly pověstné 
oči pro pláč. V zápase o třetí místo pak znovu jasně 
deklasovali druhý polský tým MIEDZ Legnica 4:0. 
Ve fi nále Konfeks Legnica udolal Rajhrad a odvezl 
si pohár pro vítěze. Nejlepším brankářem byl vyhlá-
šen Adam Hrdý z FKM Kahan, cenu pro nejlepšího 
hráče si odvezl do Legnice Patryk Szmuc. Nejlepším 
střelcem se stal domácí Filip Slouka, autor deseti 
branek.
 Pořadí, skupina A: 1. Konfeks Legnica 15, 2. 
RAFK Rajhrad 9, 3. DOSTA Bystrc 7, 4. Žijeme hrou 
6, 5. SV Weidenbach 4, 6. FC Kuřim 3. Skupina 
B: 1. FK Blansko 15, 2. MIEDZ Legnica 7, 3. Velká 
Bíteš 7, 4. Tatran Rousínov 6, 5. MS Brno 5, 6. FKM 
Kahan 3.
 Zápasy FK Blansko ve skupině: Blansko – Miedz 

5:0, Slouka F. 2, Zouhar M., Zouhar J., Kubík. Blan-
sko – Kahan 6:0, Slouka F. 3, Rychtařík 2, Simek. 
Blansko – Velká Bíteš 3:0, Slouka F. 3. Blansko – 
Rousínov 7:0, Rychtařík 4, Simek 2, Zouhar J. Blan-
sko – MS Brno 7:0, Slouka F., Farník S. 2, Zouhar 
M., Slouka D., Simek.  
 Play off a zápasy o umístění, semifi nále: 

Vyhodnocení nejlepší hráči. Foto Josef KratochvílVyhodnocení nejlepší hráči. Foto Josef Kratochvíl

Konfeks – Miedz 2:1, Blansko – Rajhrad 0:1. O 
11.-12. místo: Kuřim – Kahan 4:0. 0 9.-10. místo: 
Weidenbach – MS Brno 1:0. 0 7.-8. místo: Žijeme 
hrou – Rousínov 1:0, 0 5.-6. místo: Bystrc – Velká 
Bíteš 1:0. O 3.-4. místo: Blansko – Miedz 4:0, Simek 
3, Kopka. Finále: 1. Konfeks – Rajhrad 1:0.

Bohumil Hlaváček 

Foto Josef KratochvílFoto Josef Kratochvíl


